- 1 -

平成 27年４月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

人気アニメ「プリパラ」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、当社の運営するスマート

フォン向けモバイルサイトにて、株式会社タツノコプロ（所在地: 東京都武蔵野市、代表取締役社長：桑

原勇蔵）からライセンスを受け、４月４日から始まる人気アニメ「プリパラ」の新シーズン公開と合わせ

て、主役キャラクター「真中らぁら」を題材とした、しゃべってキャラ™の配信を開始いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

「プリパラ」

株式会社タカラトミーアーツと株式会社シンソフィアが原作のアニメーション作品で、2014年 7月から

2015年３月までテレビ東京系列にて全 38話が放送。

女子小学生からの絶大な支持を受け、2015年３月７日からは映画「劇場版プリパラみ～んなあつまれ！

プリズム☆ツアーズ」が公開され、４月からはテレビアニメ新シーズンがスタートする。

新シーズンストーリー

誰でもアイドルになれるアイドルテーマパーク「プリパラ」。主人公、真中らぁら、チームメイトのみ

れぃ、そふぃはそこで人気上昇中のアイドルチーム「SoLaMi♡SMILE」として活躍している。そのプリパラ

に久々に新ゾーンが開園し「ドリームシアター」と名付けられたそのライブ会場で、チャームが導く運命

の５人チームが最高のライブをすると、プリパラ最大級イベント「プリパラドリームパレード」が開催さ

れるという。プリパラアイドル達はこの新しいイベントに興味津々。運命の５人とは一体誰か？どのチー

ムが「ドリームシアター」で最高のライブを見せるのか？新アイドルも登場する、アイドルテーマパーク

「プリパラ」の新シーズンがいよいよ開幕！

- 2 -

コンテンツイメージ（しゃべってキャラ™）

スマートフォンに「調べたいこと」や「やりたいこと」をキャラクターに話しかけることによって、ピッ

タリなサービスや機能、検索結果などの回答を画面に表示してくれる機能「しゃべってキャラ™」

配信サイトおよびデジタルコンテンツの概要

・コンテンツ名：しゃべってキャラ™

・サイト名：「しゃべって d キャラとり放題」

・サイト URL：http://shabechara.jp/

・利用料：月額 324 円（税込）、月額 540 円（税込）、月額 1,080 円（税込）

       従量 108 円（税込）、従量 324 円（税込）、従量 540 円（税込）

・サイト内容：

株式会社 NTT ドコモの CM にも起用された「ちびまる子ちゃん」や「ガチャピン・ムック」、「お

じゃる丸」、「ふなっしー」等の人気キャラをはじめ、「中川翔子」など有名タレント、当社オリ

ジナルデザインのキャラ等のしゃべってキャラ™を多数提供するスマートフォン向けサイトです。

・コンテンツ名：しゃべってキャラ™

・サイト名：「タツノコ★キャラクターズ」

・サイト URL：http://tatsunokosp.jp/

・利用料：月額 324 円（税込）

従量 108 円（税込）、従量 324 円（税込）、従量 540 円（税込）

・サイト内容：

ハクション大魔王に登場するアクビちゃんのしゃべってキャラ™や、タイムボカンシリーズヤッタ

ーマンのマチキャラ®、他にも壁紙やデコメなど、タツノコキャラの魅力をふんだんに盛り込んだ

スマートフォン向けサイトです。

・コンテンツ名：しゃべってキャラ™

・サイト名：「テレ東★アニメコンシェル」

・サイト URL：http://tx-concier.jp/

・利用料：月額 324 円（税込）、月額 540 円（税込）、月額 1,080 円（税込）

       従量 324 円（税込）、従量 540 円（税込）、従量 1,080 円（税込）、従量 2,160 円（税込）

・サイト内容：

第二期も決定している人気作品「のんのんびより」や「イナズマイレブン GO ギャラクシー」「デ

ィーふらぐ！」「這いよれ!ニャル子さん W」「ケロロ軍曹」「侵略!?イカ娘」「とっとこハム太郎」、

人気声優「小林ゆう」等､テレビ東京の保有する豊富なアニメ関連作品等のしゃべってキャラ™やマ

チキャラ®を提供するスマートフォン向けサイト。

http://shabechara.jp/

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5

階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」「マチキャラ®」は、株式会社 NTT ドコモの商標

または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com